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Onderwerp het initiatief bibliotheek & filmtheater


Geachte Raad,

Door raadslid A. de Graaf van de PvdA-fractie zijn op 5 november 2019 vragen gesteld met betrekking tot het initiatief bibliotheek & filmtheater. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

De heer De Graaf constateert:
De uitspraak van wethouder Mol in de B&B commissievergadering van 19 september, wanneer hij refereerde aan een initiatief van de bibliotheek en het filmtheater die met een alternatief plan bezig zouden zijn voor uitbreiding van de bibliotheek met oa. een filmzaal;

De melding van het college in informatiebrief 034 dat het onderzoek naar de haalbaarheid van uitbreiding van de bibliotheek met een filmzaal zoals eerder voorgesteld, niet haalbaar is.

Vraag 1.
Klopt het dat de bibliotheek samen met het filmtheater bezig is een alternatief plan voor uitbreiding van de bibliotheek met een filmzaal te realiseren?


Antwoord 1.
Nee, wethouder Mol refereerde aan het plan zoals beschreven in de informatiebrief. Er is geen sprake van nog één alternatief plan. Het alternatieve plan (voor o.a. Bibliotheek, Filmtheater en mogelijk enkele functie vanuit het Cultureel Centrum) was het plan zoals beschreven in de informatiebrief 034. Bij zowel bibliotheek als filmtheater is gecheckt of er momenteel aan een ander alternatief wordt gewerkt, maar dat is niet het geval.

Vraag 2.
Zo ja:

✓ Sinds wanneer vindt dit alternatieve onderzoek plaats?

✓ Welke partijen zijn bij dit onderzoek betrokken?

✓ Welke looptijd heeft dit onderzoek?

✓ Wat is de status van dit onderzoek?


Antwoord 2.
N.v.t. zie antwoord vraag 1.

Vraag 3.
Is het college betrokken bij de uitvoering van dit onderzoek?

✓ Indien ja, op welke wijze?


✓ En, wat is de reactie van het college geweest m.b.t. tot dit alternatieve onderzoek? Dit ook tegen het licht van het lopende initiatiefvoorstel Accommodatiebeleid van VVD, ONS, CDA,

Voorschoten Lokaal, en PvdA?

Antwoord 3.

N.v.t. Zie antwoord vraag 1.


Voor wat het initiatiefvoorstel Accommodatiebeleid betreft:

Vraag 4.

Wanneer kan de raad terugkoppeling verwachten over de fase 1?

✓ Fase 1 (streven gereed september). Het bepalen van de scope van de opdracht, waarbij een verdere operationalisering en afgrenzing van het project naar opgaven en objecten wordt uitgewerkt en de fasering voor de volgende fasen. Ook wordt aangegeven hoe de relatie wordt aangehouden met de aanpalende paralleltrajecten.


Antwoord 4

Het collegebesluit ligt voor om de informatiebrief over deze terugkoppeling vast te stellen. Deze brief kan de raad zeer binnenkort verwachten.


Met vriendelijke groet,
het college van burgemeester en wethouders,


A. R. de Graaf, P.J. Bouvy-Koene,
gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

